explico et ostendo, paternas pietati significans cum ^
requirimus quatenus prsdictam consuetadinem et

omnisupplicationeutquodsuperhocvideritfacien- ^ conyentiones praedictaspraefalis comiliss* etcomiti

dum paterna sanctitas provideatet disponat.

IV.

Ludovicus primogenilus Philippi regis Francorum
iignifical regi Jerusalem quod comes Tkeobaldus
non debet (rakiin causam de terra palris sui donec
impleveril viginti unum annos.

(Compendium, mense Martio.)

Excellentissimo et charissimo consanguineo suo
JoANNi,Dei gralia illustri regi Hierosolymitano, Lu-
Dovicus,dominircgisFrancia3primogenitus,salutem
et sinceri amoris constantiam.

Scire vos volumus quod consuetudo antiqua et

per jus approbatatalis est in regno Franciae, quod
nullus ante viginti et unum annos potest vel debet
trahi in causam de re quam pater ejus teneret sine (iliabus Uenrici quondam Trecensis *comitis
^-—. .-- o creatis de illegilima copulaquam ciim fi

ludinis charissimus dominus et genitor noster et

nos statuimus et concessimus diarissiraae aniiss;e

nostrae coraitissffi Trecensi etTheobaldo filio ejus,

praesentibus etaudientibus vobis ipsis,quod si filiai

comitis Heurici vel aliqui pro ipsis vellent prasdi-

ctum Theobaldura vel matrem ejus in causam tra-

here de terraquam pater ejus tenuit, nosnon audi-
remus inde verbumdonecidera Theobaldus haberet
vigintiet unumannos, necipsum vel matrem ejus
in antea in causam trahi permittereraus

;
praecipue

cum de testimonio mullorum nobilium virorum,
quibus fidem beneadhibere dcbemus,beneconstet
quod charissimus quondam consanguineus noster
comes llenncus, cum vellet Hierosolymara proli-

cisci, totam terram suam dimisit ct dedit fratri suo
Thcobaido quondam comili Trecensi, si ipsum co-
mitem llenricum de transmarinis partibus con-
tingeret non redire. Ad haec, nullo modo volumus

auctoritate apostolica confirmare velitis.

Actum Parisius,anno Dominil214,mense Martio.

VI.

Innocentii III epislola qua excommunicari mandat
fautores et coadjulores Erardi de Brena et Pki-
tippx ejusuxoris.

(Laterani, iii Non. Fehruarii.)

Innocentius episcopus,servus servorum Dei,vene-
rabili fratri episcopo Carnotensi et dilectis filiis

abbati Sanctae Clenovefae et priori Sancti Martini do
Campis Parisiensis, salutem et apostolicam bene-
dictionem.
Cum nostris dudum fuisset auribus intimatuni

quod Erardus de Breria Hierosolyraitanas partes
adierat ut sibi duceret in uxorem unam de duabus

pro-

ia regis
Hierosolymitani, ad quam regnum speclabat, con-
traxerat idera comes, quae antea modo siraili Con-
rado quondara marchioni Montisferrati copulata
fuerat per incestuin, propter quod trravis pofjna